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Sonntag, 30. November - Erster Adventssonntag (Kollekte: Pfarrgemeinde) 

 

Motzlar  
 

Kranlucken  
 

Schleid  
 
 

Ketten  
 
 
 

Geismar  
 
 

Spahl 
 

 
 
 

Buttlar 

09:00 Uhr 
 

10:30 Uhr 
 

14:30 Uhr 
 
 

09:00 Uhr 
 
18:00 Uhr 
 

10:30 Uhr 
13:30 Uhr 
 

13:30 Uhr 
 

08:30 Uhr 
14:00 Uhr 
 

10:00 Uhr 
 

Sonntagshochamt für die Lebenden und Verstorbene der Pfarrgemeinde  
 

Sonntagshochamt als Jta für Karl Wehner sowie für leb. und verst. Angehörige  
 

Adventskonzert mit den Schleider Musikanten und den Forum Kids,  
anschließend Adventsmarkt und Adventsbasar 
 

Sonntagshochamt für Robert Josef Henkel (Vierwochenamt) / für  
Richard Henkel und lebende und verstorbene Angehörige  
Rosenkranzgebet  
 

Sonntagshochamt für Leb. und Verst. der Familien Schmelz und Schütz 
Rosenkranzgebet  
 

Rosenkranzgebet  
 

Sonntagshochamt als Jta für Rita und Karl Gimpel  
Taufe des Kindes Henry Fischer  
 

Sonntagshochamt zu Ehren der hl. Gottesmutter und den Schutzengeln für alle Verwandte 
der Familie Bellinger / als Jta für Paul Zweier, lebende und verstorbene Angehörige der 
Familien Zweier und Wilhelm 

Montag, 1. Dezember - Bischofsweihe des hl. Bonifatius 
 

Schleid 18:00 Uhr 
18:30 Uhr 

Stille eucharistische Anbetung  
Heilige Messe für Lebende und Verstorbene der Familien Schuchert, Hahn und Trapp 

Dienstag, 2. Dezember - Luzius, Bischof von Chur, Märtyrer (5./6. Jh.)  
 

Schleid  
 

Zitters  
 
 

Motzlar  
 

Ketten 

14:00 Uhr 
 

18:00 Uhr 
18:30 Uhr 
 

18:00 Uhr 
 

06:00 Uhr 

Adventsandacht, anschließend Seniorenadventsfeier (Schleid, Motzlar) 
 

Rosenkranzgebet  
Heilige Messe für Lebende und Verstorbene der Familien Wehner und Arnrich  
 

Rosenkranzgebet  
 

Roratemesse nach Meinung, anschließend Frühstück im DGH 

Mittwoch, 3. Dezember - Hl. Franz Xaver, Ordenspriester, Glaubensbote in Indien und Ostasien 
 

Kranlucken  
 

 
 
 
 
 

Motzlar  
 

Spahl  
 

Geismar 

14:00 Uhr 
 

18:00 Uhr 
18:30 Uhr 
 
 
 

19:00 Uhr 
 

17:30 Uhr 
 

18:00 Uhr 
18:30 Uhr 

Adventsandacht, anschließend Seniorenadventsfeier (Kranlucken, Zitters, Gerstengrund) 
 

Rosenkranzgebet 
Heilige Messe zu den Vierzehn Nothelfern, dem hl. Bonifatius, der Mutter Gottes von der 
Immerwährenden Hilfe, dem hl. Papst Johannes Paul II. und dem Papst Franziskus um die 
Liebe und den Frieden in den Herzen der Menschen dieser Erde  
 

Adventsmeditation  
 

Rosenkranzgebet für den Frieden in der Welt  
 

Rosenkranzgebet  
Heilige Messe nach Meinung 

Donnerstag, 4. Dezember - Sel. Adolph Kolping & Hl. Barbara & Hl. Johannes von Damaskus - Priesterdonnerstag 
 

Schleid  
 
 

Geismar 
 

 

06:00 Uhr 
 
 

18:30 Uhr 
 

18:30 Uhr 

Roratemesse zu Ehren des hl. Josef und der Mutter Gottes für unsere Familie in bestimmter 
Meinung, anschließend Frühstück im Pfarrheim 
 

Heilige Messe nach Meinung, anschl. eucharistische Anbetung mit sakramentalem Segen  
 

Heilige Messe für Karl Deißenroth, lebende und verstorbene Angehörige 

Freitag, 5. Dezember - Hl. Anno, Bischof von Köln, Reichskanzler & Sola, Einsiedler - Herz-Jesu-Freitag 
 

Kranlucken 18:00 Uhr 
18:30 Uhr 

Rosenkranzgebet  
Heilige Messe für Anton Knapp (2. Sterbeamt) / zu Ehren der Göttlichen Vorsehung, der 
Gottesmutter und allen Engeln und Heiligen in bestimmter Meinung 

 
 

Katholisches Pfarramt Schleid  
hl. Johannes Paul II. 
Schleider Hauptstraße 16 
36419 Schleid 
 

Pastor Dr. J. Kämpf  
Tel.: 036967 596795 
 

Mitarbeitende Seelsorger: 
 

Pfarrer A. Schött  
Tel. 036967 50376 

Pfarrer U. Piesche 
Tel.: 036967 596791 

Diakon T. Kranz 
Tel.: 036967 596797 

Bürozeiten Pfarramt Schleid: 
 

Telefon:  036967 596795 
E-Mail: pfarrei.schleid@bistum-fulda.de 
 

Montag ist das Pfarramt geschlossen! 
 

Frau Blum (Messbestellungen): 
 

Dienstag:   15:00 Uhr - 18:00 Uhr 
Mittwoch:  09:00 Uhr - 12:00 Uhr 
Donnerstag:  09:00 Uhr - 12:00 Uhr 
 

Frau Hohmann (Meldewesen): 
 

Dienstag:   09:00 Uhr - 12:00 Uhr 
Donnerstag:  15:00 Uhr - 18:00 Uhr 
Freitag:   09:00 Uhr - 12:00 Uhr 
 

Frau Kranz (Pfarrsaalvermietung): 
 

Mittwoch   17:00 Uhr - 18:00 Uhr 
bettina.kranz@bistum-fulda.de 
 

G O T T E S D I E N S T O R D N U N G  
30. November 2025 – 07. Dezember 2025 

 

39/2025 

Wenigentaft 

Wenigentaft 
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Spahl 
 
 

 
 

Buttlar 

18:30 Uhr 
 
 

17:00 Uhr 
 

18:00 Uhr 
18:30 Uhr 

Heilige Messe für Berta und Josef Grosch sowie Lebende und Verstorbene der Familie, 
anschließend eucharistische Anbetung bis 21:00 Uhr mit Beichtgelegenheit (Pfarrer Schött)  
 

Adventlicher Impuls zu St. Nikolaus an der Außenkrippe, anschl. gemütl. Beisammensein 
 

Rosenkranzgebet  
Heilige Messe für Erika und Herbert Leister sowie lebende u. verstorbene Angehörige / für 
Lebende und Verstorbene der Familie Link, anschl. Aussetzung und eucharistischer Segen 

Samstag, 6. Dezember - Nikolaus, Bischof von Myra - Herz-Mariä-Samstag 
 

Spahl  
 
 

Kranlucken  
 

Geismar 

08:00 Uhr 
08:30 Uhr 
 

18:00 Uhr 
 

18:00 Uhr 

Rosenkranzgebet  
Heilige Messe nach Meinung, anschließend Beichtgelegenheit (Pfarrer Schött)  
 

Vorabendmesse für Lebende und Verstorbene der Familien Leister und Henkel  
 

Vorabendmesse für Wilhelmine Bittorf (2. Sterbeamt) / zu Ehren des hl. Nikolaus für die 
Lebenden und Verstorbenen der Familien Kraus und Mötzung / für Bruno, Anna, Gustav 
und Johannes Huck 

Sonntag, 7. Dezember - Zweiter Adventssonntag - Barbaratag in Motzlar (Kollekte: Bischöfl. Hilfsfonds für Mütter in Not) 
 

Schleid  
 
 

Motzlar  
 
 
 
 
 
 

Kranlucken  
 

Spahl  
 
 

Ketten  
 
 
 

Geismar  
 

Buttlar 
 
 
 

 

09:00 Uhr 
 
 

10:30 Uhr 
 
 
 
 
14:30 Uhr 
 

15:30 Uhr 
 

09:00 Uhr 
13:30 Uhr 
 

10:30 Uhr 
 
18:00 Uhr 
 

13:30 Uhr 
 

08:30 Uhr 
 
 
 

10:00 Uhr 

Sonntagshochamt zu Ehren des hl. Bischof Nikolaus für unsere  
Kinder und Jugendlichen 
 

Festhochamt für Leb. und Verst. der Familien Erb, Möder und  
Seng / für Albin und Martha Trabert sowie leb. und verst. Angehörigen /  
als Jta für Mathilde und Karl Gimpel, leb. und verst. Angehörige / zu  
Ehren der hl. Barbara als Jta für Theo Jakobi und Ursula Handwerk  
sowie für alle verst. Angehörigen der Familien Kircher und Jakobi  
Festandacht mit Te Deum und sakramentalem Segen  
 

Adventskonzert  
 

Sonntagshochamt für die Leb. und Verst. der Pfarrgemeinde / als Jta für Willi Schmelz  
Rosenkranzgebet  
 

Sonntagshochamt zu Ehren der Muttergottes und der hl. Schutzengel für verstorbene Eltern 
Plappert und Ritz sowie für alle lebenden und verstorbenen Angehörigen  
Rosenkranzgebet  
 

Rosenkranzgebet 
 

Sonntagshochamt für Luzia Ruhl und Lebende und Verstorbene der Familien Ruhl, Schel 
und Schwert / in liebevoller Erinnerung an Aloisia Loos und Enkel DAVID / als Jta für 
Martha Waitz und Angehörige der Familien Waitz und Nehrhoff  
 

Sonntagshochamt als Jta für Pfarrer Dr. Ludwig Strecker u. verst. Mutter Waltraud Strecker 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
BUCHVORSTELLUNG 
 
In seinem neuen Buch „Fürchtet euch nicht! Ich bin da – Gott“ lädt Pastor Dr. Jürgen Kämpf 
dazu ein, die Zusage Gottes neu zu entdecken: „Ich bin bei dir, auch in schwierigen Zeiten.“ 
Mit lebensnahen Beispielen, einfühlsamen Impulsen und biblischen Gedanken zeigt er, wie 
wir Ängste und Sorgen loslassen und Vertrauen in Gottes Gegenwart gewinnen können. 
Das Buch ermutigt, den Alltag bewusster wahrzunehmen und Gottes Nähe im Kleinen und 
Großen zu erkennen. Es eignet sich wunderbar als Begleiter durch das Kirchenjahr – und 
ist gleichzeitig eine wertvolle Geschenkidee für Freunde und Familie, denen wir Mut, Trost 
und Hoffnung schenken möchten.  
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Wenigentaft 

Wenigentaft 

Gemeindefahrt nach Medjugorje 

- Wo der Himmel die Erde berührt- 
 

9-tägige Pilgerreise mit dem Bus nach 

Medjugorje, mit Zwischenübernachtung 

 

26.04.-04.05.2026 

Abfahrt von Spahl 
 

Bus + Hotel inkl. Halbpension in 

Medjugorje   600,-€ 

Einzelzimmerzuschlag 140,-€   max. 5 EZ 
 

Geistliche Leitung:  

Pfarrer Andreas Schött 
 

Anmeldung bei Sarah Glotzbach  

0157/ 54868460 

Anmeldefrist: 28.02.2026 
 

NACHT DER LICHTER 

Wir empfangen das Friedenslicht 
aus Bethlehem! 

 
Heilige Messe im Lichterschein – 
mit musikalischer Begleitung von 

den Believers. 
 

Samstag, 20. Dezember 2025 
18:00 Uhr 

 
Pfarrkirche Schleid 

Vermeldungen 
 


