

G O T T E S D I E N S T O R D N U N G

30. November 2025 – 07. Dezember 2025

39/2025

Katholisches Pfarramt Schleid
hl. Johannes Paul II.
Schleider Hauptstraße 16
36419 Schleid

Pastor Dr. J. Kämpf
Tel.: 036967 596795

Mitarbeitende Seelsorger:

Pfarrer A. Schött Pfarrer U. Piesche Diakon T. Kranz
Tel. 036967 50376 Tel.: 036967 596791 Tel.: 036967 596797

www.katholische-kirche-geisaerland.de



Bürozeiten Pfarramt Schleid:

Telefon: 036967 596795
E-Mail: pfarrei.schleid@bistum-fulda.de

Montag ist das Pfarramt geschlossen!

Frau Blum (Messbestellungen):

Dienstag: 15:00 Uhr - 18:00 Uhr
Mittwoch: 09:00 Uhr - 12:00 Uhr
Donnerstag: 09:00 Uhr - 12:00 Uhr

Frau Hohmann (Meldewesen):

Dienstag: 09:00 Uhr - 12:00 Uhr
Donnerstag: 15:00 Uhr - 18:00 Uhr
Freitag: 09:00 Uhr - 12:00 Uhr

Frau Kranz (Pfarrsaalvermietung):

Mittwoch 17:00 Uhr - 18:00 Uhr
bettina.kranz@bistum-fulda.de

Sonntag, 30. November - Erster Adventssonntag (*Kollekte: Pfarrgemeinde*)

Motzlar	09:00 Uhr	Sonntagshochamt für die Lebenden und Verstorbene der Pfarrgemeinde
Kranlucken	10:30 Uhr	Sonntagshochamt als Jta für Karl Wehner sowie für leb. und verst. Angehörige
Schleid	14:30 Uhr	Adventskonzert mit den Schleider Musikanten und den Forum Kids, anschließend Adventsmarkt und Adventsbasar
Ketten	09:00 Uhr	Sonntagshochamt für Robert Josef Henkel (Vierwochenamt) / für Richard Henkel und lebende und verstorbene Angehörige
	18:00 Uhr	Rosenkranzgebet
Geismar	10:30 Uhr	Sonntagshochamt für Leb. und Verst. der Familien Schmelz und Schütz
	13:30 Uhr	Rosenkranzgebet
Spahl	13:30 Uhr	Rosenkranzgebet
Wenigentafft	08:30 Uhr	Sonntagshochamt als Jta für Rita und Karl Gimpel
	14:00 Uhr	Taufe des Kindes Henry Fischer
Buttlar	10:00 Uhr	Sonntagshochamt zu Ehren der hl. Gottesmutter und den Schutzengeln für alle Verwandte der Familie Bellinger / als Jta für Paul Zweier, lebende und verstorbene Angehörige der Familien Zweier und Wilhelm



Bild: feinum.adp
In: Pfarrbriefservice.de

Montag, 1. Dezember - Bischofsweihe des hl. Bonifatius

Schleid	18:00 Uhr	Stille eucharistische Anbetung
	18:30 Uhr	Heilige Messe für Lebende und Verstorbene der Familien Schuchert, Hahn und Trapp

Dienstag, 2. Dezember - Luzius, Bischof von Chur, Märtyrer (5./6. Jh.)

Schleid	14:00 Uhr	Adventsandacht, anschließend Seniorenadventsfeier (Schleid, Motzlar)
Zitters	18:00 Uhr	Rosenkranzgebet
	18:30 Uhr	Heilige Messe für Lebende und Verstorbene der Familien Wehner und Arnrich
Motzlar	18:00 Uhr	Rosenkranzgebet
Ketten	06:00 Uhr	Roratemesse nach Meinung, anschließend Frühstück im DGH

Mittwoch, 3. Dezember - Hl. Franz Xaver, Ordenspriester, Glaubensbote in Indien und Ostasien

Kranlucken	14:00 Uhr	Adventsandacht, anschließend Seniorenadventsfeier (Kranlucken, Zitters, Gerstengrund)
Gerstengrund	18:00 Uhr	Rosenkranzgebet
	18:30 Uhr	Heilige Messe zu den Vierzehn Nothelfern, dem hl. Bonifatius, der Mutter Gottes von der Immerwährenden Hilfe, dem hl. Papst Johannes Paul II. und dem Papst Franziskus um die Liebe und den Frieden in den Herzen der Menschen dieser Erde
Motzlar	19:00 Uhr	Adventsmeditation
Spahl	17:30 Uhr	Rosenkranzgebet für den Frieden in der Welt
Geismar	18:00 Uhr	Rosenkranzgebet
	18:30 Uhr	Heilige Messe nach Meinung

Donnerstag, 4. Dezember - Sel. Adolph Kolping & Hl. Barbara & Hl. Johannes von Damaskus - Priesterdonnerstag

Schleid	06:00 Uhr	Roratemesse zu Ehren des hl. Josef und der Mutter Gottes für unsere Familie in bestimmter Meinung, anschließend Frühstück im Pfarrheim
Geismar	18:30 Uhr	Heilige Messe nach Meinung, anschl. eucharistische Anbetung mit sakramentlichem Segen
Wenigentafft	18:30 Uhr	Heilige Messe für Karl Deißerroth, lebende und verstorbene Angehörige

Freitag, 5. Dezember - Hl. Anno, Bischof von Köln, Reichskanzler & Sola, Einsiedler - Herz-Jesu-Freitag

Kranlucken	18:00 Uhr	Rosenkranzgebet
	18:30 Uhr	Heilige Messe für Anton Knapp (2. Sterbeamte) / zu Ehren der Göttlichen Vorsehung, der Gottesmutter und allen Engeln und Heiligen in bestimmter Meinung

Spahl	18:30 Uhr	Heilige Messe für Berta und Josef Grosch sowie Lebende und Verstorbene der Familie, anschließend eucharistische Anbetung bis 21:00 Uhr mit Beichtgelegenheit (Pfarrer Schött)
Wenigentaff	17:00 Uhr	Adventlicher Impuls zu St. Nikolaus an der Außenkrippe, anschl. gemütl. Beisammensein
Buttlar	18:00 Uhr	Rosenkranzgebet
	18:30 Uhr	Heilige Messe für Erika und Herbert Leister sowie lebende u. verstorbene Angehörige / für Lebende und Verstorbene der Familie Link, anschl. Aussetzung und eucharistischer Segen

Samstag, 6. Dezember - Nikolaus, Bischof von Myra - Herz-Mariä-Samstag

Spahl	08:00 Uhr	Rosenkranzgebet
	08:30 Uhr	Heilige Messe nach Meinung, anschließend Beichtgelegenheit (Pfarrer Schött)
Kranlucken	18:00 Uhr	Vorabendmesse für Lebende und Verstorbene der Familien Leister und Henkel
Geismar	18:00 Uhr	Vorabendmesse für Wilhelmine Bittorf (2. Sterbeamte) / zu Ehren des hl. Nikolaus für die Lebenden und Verstorbenen der Familien Kraus und Mötzung / für Bruno, Anna, Gustav und Johannes Huck

Sonntag, 7. Dezember - Zweiter Adventssonntag - Barbaratag in Motzlar (Kollekte: Bischöfl. Hilfsfonds für Mütter in Not)

Schleid	09:00 Uhr	Sonntagshochamt zu Ehren des hl. Bischof Nikolaus für unsere Kinder und Jugendlichen
Motzlar	10:30 Uhr	Festhochamt für Leb. und Verst. der Familien Erb, Möder und Seng / für Albin und Martha Trabert sowie leb. und verst. Angehörigen / als Jta für Mathilde und Karl Gimpel, leb. und verst. Angehörige / zu Ehren der hl. Barbara als Jta für Theo Jakobi und Ursula Handwerk sowie für alle verst. Angehörigen der Familien Kircher und Jakobi Festandacht mit Te Deum und sakramentlichem Segen
Kranlucken	14:30 Uhr	
	15:30 Uhr	Adventskonzert
Spahl	09:00 Uhr	Sonntagshochamt für die Leb. und Verst. der Pfarrgemeinde / als Jta für Willi Schmelz
	13:30 Uhr	Rosenkranzgebet
Ketten	10:30 Uhr	Sonntagshochamt zu Ehren der Muttergottes und der hl. Schutzengel für verstorbene Eltern Plappert und Ritz sowie für alle lebenden und verstorbenen Angehörigen
	18:00 Uhr	Rosenkranzgebet
Geismar	13:30 Uhr	Rosenkranzgebet
Buttlar	08:30 Uhr	Sonntagshochamt für Luzia Ruhl und Lebende und Verstorbene der Familien Ruhl, Schel und Schwert / in liebevoller Erinnerung an Aloisia Loos und Enkel DAVID / als Jta für Martha Waitz und Angehörige der Familien Waitz und Nehrhoff
Wenigentaff	10:00 Uhr	Sonntagshochamt als Jta für Pfarrer Dr. Ludwig Strecker u. verst. Mutter Waltraud Strecker



Bild: facunadp
In: Pfarrbriefseite

Vermeldungen

Gemeindefahrt nach Medjugorje
- Wo der Himmel die Erde berührt-
 9-tägige Pilgerreise mit dem Bus nach Medjugorje, mit Zwischenübernachtung
26.04.-04.05.2026
 Abfahrt von Spahl
Bus + Hotel inkl. Halbpension in Medjugorje 600,-€
 Einzelzimmerzuschlag 140,-€ max. 5 EZ
Geistliche Leitung:
Pfarrer Andreas Schött
Anmeldung bei Sarah Glotzbach
0157 / 54868460
 Anmeldefrist: 28.02.2026

Abenteuer Advent

Herzliche Einladung zur vorweihnachtlichen Meditation im Kerzenschein mit leiser Musik und besinnlichen Texten

am Mittwoch
dem 3. Dez. 2025
um 19 Uhr
 in der Kirche in Motzlar



NACHT DER LICHTER

Wir empfangen das Friedenslicht aus Bethlehem!

Heilige Messe im Lichterschein – mit musikalischer Begleitung von den Believers.

Samstag, 20. Dezember 2025
 18:00 Uhr

Pfarrkirche Schleid



BUCHVORSTELLUNG

In seinem neuen Buch „Fürchtet euch nicht! Ich bin da – Gott“ lädt Pastor Dr. Jürgen Kämpf dazu ein, die Zusage Gottes neu zu entdecken: „Ich bin bei dir, auch in schwierigen Zeiten.“ Mit lebensnahen Beispielen, einfühl samen Impulsen und biblischen Gedanken zeigt er, wie wir Ängste und Sorgen loslassen und Vertrauen in Gottes Gegenwart gewinnen können. Das Buch ermutigt, den Alltag bewusster wahrzunehmen und Gottes Nähe im Kleinen und Großen zu erkennen. Es eignet sich wunderbar als Begleiter durch das Kirchenjahr – und ist gleichzeitig eine wertvolle Geschenkidee für Freunde und Familie, denen wir Mut, Trost und Hoffnung schenken möchten.